
2022 年９月 20 日 

お取引先各位 

 

株式会社アクティオ 

間接材調達部 

 

証憑書類についてのお願いと説明会のご案内 

 

拝啓 貴社ますますご隆盛のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げ

ます。 

 さて、弊社は新購買システム（SAPAriba システム）を導入し１年が経過しようとしております。日頃

より皆さま方にはご協力を賜り感謝申し上げます。 

今回のお願いは、作成や提出いただく証憑書類についての内容となっております。 

新購買システム Ariba では、仕入先様作成の見積書や納品書がデータと一致しているかを確認してお

ります。つきましては、作成方法や訂正方法について別紙（証憑書類についてのお願い）のとおりご協力

をお願い申し上げます。 

また今回の資料と同様の内容にはなりますが、Web 説明会を実施いたしますので、是非ご参加くださ

い。参加を希望される場合は、別紙-1 に詳細がございますのでご確認ください。 

 ご多忙のところ誠に恐縮ではございますが、必ず一読いただきますようお願いいたします。 

 何卒ご了承のうえ、宜しくご協力お願い申し上げます。 

 

敬具 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



（別紙-1）  

【説明会のご案内】（Web 開催 / Webex） 

１・開 催 日：2022 年 10 月 12 日（水）／ 2022 年 10 月 13 日（木）予備日 

※Ｗｅｂ会議室の人数制限により、１社１名とさせていただきます。 

※30 分ほどの開催時間を予定しております。 

※10 月初旬頃、希望者数に応じて URL や時間枠などの詳細をこちらからご連絡いたします。 

２・参加を希望される場合 （いずれかの方法でご提出願います。推奨：Google フォーム） 

【Google フォーム】  

URL から入り、回答・送信をお願いいたします。https://forms.gle/5okEThpPuLENXWFdA 

【メール】以下の形態で返信をお願いいたします  

宛先：kansetsuzaichotatsu-ariba-supplier@aktio.co.jp 

件名：説明会参加希望 （会社名） 

本文：①会社名（＋数字 7 桁の取引先コード ＊不明であれば空欄でも可） 

       ②参加者名 

       ③希望日 

       ④ご連絡先メールアドレス 

【FAX】上記が不可能な場合のみ、以下の表に記入の上 FAX でご返信ください   

① 会社名 
 

（＋可能であれば取引先コード      ） 

② 参加者名  

③ 希望日  

④ ご連絡先（TEL/FAX） TEL:          FAX:          

■ 参加受付期限：2022 年 9 月 26 日（月）迄 

 

【問い合わせ先】 

株式会社アクティオ 

間接材調達部 担当：風岡 山梨 三浦 吉田 

TEL 03-6262-5637 FAX 03-3276-3221 

メールアドレス kansetsuzaichotatsu-ariba-supplier@aktio.co.jp 


